1

2025 年９月 24 日
各位

小名浜製錬所火災事故についてのお知らせ 第二報

2025 年９月５日（金）午前３時 30 分ごろ、当社小名浜製錬所（福島県いわき市）構内におい
て火災事故が発生いたしました。
地域の皆様、株主の皆様、お取引先様、関係機関の皆様をはじめ、多くの方々に多大なご迷惑

とご心配をおかけしましたことを、深くお詫び申しあげます。
本火災事故についての概要は下記のとおりです。

記

１．発生日時

2025年９月５日（金）午前３時 30 分頃（午前 11時 20 分頃 鎮火確認）

２．発生場所

東邦亜鉛株式会社 小名浜製錬所（福島県いわき市小名浜字芳浜 10 番地）
電気炉１号炉

３．被害状況
（１）人的被害

人的被害はありません。
（２）物的被害

電気炉１号炉レンガの一部
電気炉建屋内ベルトコンベア

４．事故原因

電気炉１号炉において、操業中にレンガの一部の溶損が進行し部分的な脱落が発生し
ました。その結果、外気が炉内へ侵入し、充填物の燃焼が急激に進行、これに伴い炉頂

上場会社名 東邦亜鉛株式会社
代表者 代表取締役社長 伊藤 正人

（コード番号 5707）
問合せ先責任者 総務本部長   高橋  宏

（TEL 03-4334-7313）

2

部で火災が発生したものです。

５．環境に与える影響
本火災事故による環境への影響は確認されておりません。

６．業績に与える影響
業績に与える影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

７．今後の操業

火災により損傷した電気炉１号炉については、予定されていた定期修理を前倒しで実
施し、修復と並行して進めております。加えて、消防当局の指導のもと再発防止策を策
定中であり、安全を最優先に操業の再開を目指します。

以 上

	小名浜製錬所火災事故についてのお知らせ　第二報